Libri Primi Paralipomenon

a telon / qd est longu / dicta: Tel a stolon / qd est missio: quia per humeros immittebat / vestiendo vsg ad talos. In Reg. dicit qd dauid indurus erat ephor linea: Idem est: s p/ pherico non sacerdotali / sive pontificali. a Princeps prophetie: Quia spiritu prophetie plen/ melodias tver/ ba cantoribus ad me/ moia reuocabat.

b Ephot linea: p/ 2. Reg. 6.c.

ad modu cuculli mo/ nachi facto. Quidam dicunt qd id est ephot linea: et stola byssina. 3. Paral. 29.f.

Et sperit qd dixerati ut exprimat facturam vestis. Ephot em di/ citur quasi sulphume/ rale: quia in humeris portabat. c Con/ crepantes: satisfa/ ciendo p/ peccato oce/ qd redundauit in mul/ titudine vniuersam.

Expos. La. XVI.

Attulerunt igitur arca.

d Pacifi/ ea: pro pace danda

vel conseruanda.

e Benedixit. i. bo/ na optavit. Forte di/ xit: Dns benedicat et custodiat nos in pace.

f Per singulos

i. singillatum.

g Torta. h. Regl. vi. d. dicitur: Colliridam panis vnam: qd id est. Et dicit Blo.

Collirida est panis tri

angulus et modicus.

h Bubale. i. bu/

balin: a bubalo vel a boue.

i Asaph principi/ e. i. p/

centorem.

k Et secundu/ i. succentores.

l Obede/ dom:

Una dicio fm Hiero.

sed due fm magistrum in histo/ rys.

m Lorā arca federis domini: supple constituit.

n Confitemini. Psalmū Confitemini est hoc i Ps.

Modum ergo laudationis qd ipse dauid compositus / scriptor

historie inseruit dicens: Confitemini tc.

Intitularum est au/ tem huic Ps.

Alleluia: qd fm Hiero. neutri generi est: et co/

positu ab hoc verbo allelu: qd est laudate: et la: qd sonat de/

um inuisibilē. Et est ia/ vnu de decem nominibus dei: sicut

dicit Hiero. in epistola ad marcellā.

Unū idem est alleluia qd

laudate inuisibilem dei. Ps. iste pfundus est. Unū dicit Gil

lebert: Hunc psalmū exponere ego gillebert altissiodoren/ sis ecclesie diacon/ non presumo: qm a magistro meo An/ selmo / expositu lego / et gratulor: et fixa bouis veteris vesti/ giae pronus adoro. Et super psalterium / hic primo angel/ cum verbum. i. alleluia/inuenit: Nec an a quoqua scriptorū

hebreoz positiu est: Qd nulla lingua presumpsit mutare:

sicut in euangelio / amen. Prescribitur autem viginti Ps. hic ti

tulus / Alleluia: in quibus omnib/ magnalia dei dicunt: et

in eis magna est exultatio. Narrant autem in hoc Ps. dei

beneficia / que contulit spirituali israeli: Et est materia Ps.

Intentio auctoris / mouere ad laudē dei. Unū sic incipit: Lō

firemini tc.

Hodus agendi talis est: Sex sunt petitioes in b

Ps. fm Augl. et Cassiodorum. Primo admonet bonos / vt

ipsum deū tanq̄ hereditatem eligant: et gratis / non p aliquo

extra colant: Et hoc faciat laudantes / inuocantes / et annūci

antes: nō in suam / sed in eius gloria: per fidem / bene opera/ tes / spe gaudentes / charitate seruentes. Et hoc totū innuit/ his verbis: Confitemini tc. vlo ibi: Recordamini mirabi/ liū: vbi est secunda partitio: quaz et als locis p̄p̄iūs et eque/ mur. Propheta igit dauid / incipiens a laude ait: Cōfitemi

ni dñs. i. laudate do/

minus: Qd solū sit ab

amante: quia vt dicit

Ecc. xv. b. Non est

speciosa laus i ore pec

catoris: qd nō est a do

mino missus. o Et

inuocate. Nemis,

sa laude / sequit inuoca

tio: vt petat desidera

ta: qd laudans deū au

dit ab eo. Unū congru

us est ordo iste: vt pi

us sit laus: post inuo

catio. Unde alibi:

Confitebimur tibi de tps. 74.

us: confitebimur et in

uocabim nōmē tuū:

Et alibi: Laudans in tps. 77.

uocabo dñm. Et eti

am in dominica orati

one: que est regula et

magistra (vt dicit Au

gustin) omniū orati

onum: p̄mittit bre

uis captatio benivo/

lentie. s. Pater noster

qui es in celis: Et po

stea subsequunt sepi

petitiones: in quibus

omnia continent: que

possunt et debet a deo

peti. Sed qm amor

dei et laus: in pascen

dis eius oibus de/

monstrat. Unū cu do

minus dixisset petro:

Simon iohannis/di

Job. 11.4.

per mōsi mandauit in lege. Et n

bus. i. de operibus ad miracula: i

tide ad testamentū eternū. Qui

dendo ostendit: s. Genui str

omnes sed vos qui eis semini tra

acob: per imitationē contra car

diocis eis. i. in pugilem: immo/

cam. Tales eis qui viciunt luctan

tiū tc. Qd. o. bene debet recordar

us honorandus. Quia dominus ide

de filios iacob nō esse in vna gen

erū. Et si dicitur: Qd. o. fideles / quibus iudic

at recordamini: Nō solū mirab

ilis eis mā recordamini paci et

quiescere. Paci dico: duratur in

generaciones. i. in omnes. Do

minos redit: extendit in omnes

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

uotum. Et recordamini: Qd. o. p̄p̄iūs cu

re p̄missione: s. Qd. o. q

nis / et partem assē carnis bū/ bale: et frumento simulam. Cōstituitq̄ coram arca do/ domi de leuitis / qui ministra/ rent et recordarentur operū/ eius: et glorificaret atq̄ lau/ darent dominū deū israel: / k̄ asaph principē / et secunduz/ eius / et citharis cōcrepantes. Cūq̄ peruenisset arca fede/ ris dñi vsg ad ciuitatez da/ uid / michol filia saul p̄spi/ ciens per fenestram / vidit re/ gem dauid saltantē atq̄ lu/ dentē: et desperit eum in cor/ de suo.

Capitulum. XVI.

Attulerunt igitur arca.

d Pacifi/ ea: pro pace danda

vel conseruanda.

e Benedixit. i. bo/

na optavit. Forte di/

xit: Dns benedicat et

custodiat nos in pace.

f Per singulos

i. singillatum.

g Torta. h. Regl.

vi. d. dicitur: Colliridam panis vnam: qd id est.

i. Et dicit Blo.

Collirida est panis tri

angulus et modicus.

h Bubale. i. bu/

balin: a bubalo vel a boue.

j Asaph principi/ e. i. p/

centorem.

k Et secundu/ i. succentores.

l Obede/ dom:

Una dicio fm Hiero.

sed due fm magistrum in histo/ rys.

m Lorā arca federis domini: supple constituit.

n Confitemini. Psalmū Confitemini est hoc i Ps.

Modum ergo laudationis qd ipse dauid compositus / scriptor

historie inseruit dicens: Confitemini tc.

Intitularum est au/ tem huic Ps.

Alleluia: qd fm Hiero. neutri generi est: et co/

positu ab hoc verbo allelu: qd est laudate: et la: qd sonat de/

um inuisibilē. Et est ia/ vnu de decem nominibus dei: sicut

dicit Hiero. in epistola ad marcellā.

Unū idem est alleluia qd

laudate inuisibilem dei. Ps. iste pfundus est. Unū dicit Gil

lebert: Hunc psalmū exponere ego gillebert altissiodoren/ sis ecclesie diacon/ non presumo: qm a magistro meo An/

selmo / expositu lego / et gratulor: et fixa bouis veteris vesti/ giae pronus adoro. Et super psalterium / hic primo angel/ cum verbum. i. alleluia/inuenit: Nec an a quoqua scriptorū

hebreoz positiu est: Qd nulla lingua presumpsit mutare:

sicut in euangelio / amen. Prescribitur autem viginti Ps. hic ti

tulus / Alleluia: in quibus omnib/ magnalia dei dicunt: et

in eis magna est exultatio. Narrant autem in hoc Ps. dei

beneficia / que contulit spirituali israeli: Et est materia Ps.

Intentio auctoris / mouere ad laudē dei. Unū sic incipit: Lō

firemini tc.

Hodus agendi talis est: Sex sunt petitioes in b

Ps. fm Augl. et Cassiodorum. Primo admonet bonos / vt

ipsum deū tanq̄ hereditatem eligant: et gratis / non p aliquo

psallendo/predicando. Et si letat cor querentius/quāto magis inuenientium. **Esa. lv. b.** Querite dominū dum inueniri potest: inuocate eū dum prope est. **a** **Querite domum tuū: in viaticum peregrinationis; in preciu redēptionis; in p̄emū remunerationis.** **b** **Et virtutē eius. i. bñ operandi fortitudinē.**

c **Querite faciez**

el semper. i.e. p̄e-

sentiam: que inuenit

in hac vita per fidem;

et in futura per spem

habeat. c **Séper.**

Judei ter in anno: in

pascha/ pentecoste et

scorphegia/in bieru-

salem ante deum ap-

parebant. Nos autē/

qui sumus in anno be-

niguitatis/ semp debē-

mos querere facie tri-

nitatis. Tel semp. i. in

presenti et etiā in futu-

ro. Deus enī sine fine

queret: qz qd sine fine

amabitur/ sine fine de

p̄isaac. Et statuit illud iacob

fit. Un Augustinus:

Sine fine videbitur / sine fastidio amabitur / sine fatigione laudabilis. Iste erit finis sine fine. **d** **Recordamini mirabilium.** Secunda pars: vbi ad paruolorū corda nutriēda/ et in fide robozanda / proponit fidē patriarcharū / et promissiōnes dei: vt simus imitatione illorū: nō solum de iudeis: sed etiā de gentibus. Et hoc ostendit vſq ibi: Lū essent numero parui tē. Dicit ergo: Recordamini. q. d. si faciem dei quere- re magnū est / et supra vires: saltem recordamini mirabilium eius. Similiter **Ero. iiij. d.** dixit moysi deus: Hęc dices filijs israel: Qui est misit me ad vos. qd vix etiā mēs per pura capere potest. Deinde seipsum contemporans dixit: Ego sum deus abraam/deus isaac/deus iacob: Qd etiam a paruolis capi potest. Ita hic prius monet querere facie dei: qd conue- nit grandibus: Deinde monet attendere opera dei: qd par- uuli possunt capere. **e** **Signorū. i. maiorū miraculorū/ q/ bus aliiquid futurū signabat:** f **Et iudiciorū orl ei?** : q per moysen mandauit in lege. Et nota ascensum de mirabili bus. i. de operibus ad miracula: et de miraculis ad iudicia: inde ad testamentū eternū. Quibus autē hoc dicatur / sub- dendo ostendit: g **Semen israel.** **Q. d. recordamini: nō omnes: sed vos qui estis semen israel/ per fidem.** **b** **Filiij iacob:** per imitationē/ contra carnē luctando. Jacob dico/ electi eius. i. in pugilem: imino et in regē: imino et in ponti- ficem. Tales enī qui viriliter luctant contra carnē/ pugiles domini sunt: et inde reges et pōtifices fiunt alijs. **i** **Ipse dñs tē.** **Q. d. bene debetis recordari mirabi. tē. qz ipse est dñs deus noster.** Quia dominus ideo timendus: Quia deus honorandus. Quia noster / diligendus. Sed ne crederet alijs filios iacob tm esse in vna gente/ ideo subdit: k **In vniuersa terra iudicia eius.** **Q. d. in omni terra sunt ia- cob et israel. i. fideles / quibus iudicia sua manifestat:** Ergo **l** **Recordamini:** Nō solū mirabilū et miraculorū et iudi- ciorū: h̄ etiā recordamini pacti ei? i. pmissi: qd est heredi- tas eterna. Pacti dico / duratur in sempiternū: Et ser- monis fidei. Qua viuit. m **Quē p̄cepit in mil- le generationes. i. in omnes.** Hoc est verbum euangelij/ verbū fidei: qd extendit in omnes generationes: Pro quo seruato / reddiū pmissum eternū. Et nō debetis dubitare de pmissi solutione: n **Q. d. i. quia illud dispositum ad abraam.** Et recordamini o **Juramenti. i. promissi- turamento vallati:** Qd pepigit/ cu Isaac: p **Et statuit illud iacob in p̄ceptum: et israel in pactū sempiter- nū.** Ecce promissum domini / in p̄cepto est et in pmisso:

sed fin aliud et aliud. Opus em qd mandat / in p̄cepto est: Merces autē operis est in promisso. Operatis em redde- tur merces. Un Matth. xx. a. dixit dñs procuratori vinez: Voca operarios: et redde illis mercedē suam. Dico / Statuit illud tē. q **Dicēs: Tibi dabo terrā chanaan. i. qd**

per eam significatur.

Dedit em hanc ter-

ram in figuram eterne

hereditatis: et ad quā

nō omnes pertinent:

Yōs addit: r **Hu-**

niculū hereditatis

vestre. Q. d. illis so-

lis dabo eternam he-

reditatem / qui funicu-

lo diuinę p̄destina-

tionis signati sunt. Ul

funiculum dicit: quia

sicut terra chanaan fu-

niculo distributa ē in

diversas partes: ita

in eterna patria / ouer-

se sunt mansiones. Un

Joh. xiiij. a. In do-

mo patris mei mansi-

ones multe sunt. Cur

aūt celestis hereditas

dicis terra chanaan / nomen eius aperit.

Interpretat em cha-

naan / humiliis: qz in eā nemo irat / nisi humiliis.

Un Matth.

xix. b. Sinite paruulos venire ad me: et nolite prohibere: ta-

lūm est em regnū celoz.

s **Cum essent tē.** Tertia pars:

vbi ostendit: que subsidia temporalis vite / p̄stitut dñs patri-

bus et filiis eorum: nō vt his abundarent: h̄ ea ad bonū eter-

nū referrent. Dicit ergo: Lū essent pauci numero.

Et rāgit breuiter historia qn̄ descendērunt in egyptū .q. d. hec

que dicta sunt: promisit deus / cum essent numero pauci.

t **Parui: merito et virtute: Un patet / q̄ gratis p̄misit hęc**

deus. v **Et coloni. i. aduenę.**

w **Lung. s. terre chana-**

an. a **Et transierunt de gente in gente. i. de chana-**

an in gerarīs: sub abraam et isaac: Gen. xx.

Et randē in egyptū / sub iacob et filiis eius: Gen. xlvi.

b **De regno. i. de**

terra p̄missionis: Que dicis regnū: non q̄ tunc esset: sed qz

futurum ibi erat regnum israel.

c **Ad populum alter-**

s. egyptiacū. Et posset aliquis querere: Quō homines ad-

ueni / ita vagi / potuerunt durare: ideo subiungit: d

Non dimisit. i. non permisit: e

Quemq̄ caluniari eos:

sed icrepauit pro eis reges: Ut regē gerarē. s. abime-

lech: et regē egypti / pharaonem.

Increpauit dico: dicens:

f **Nolite tangere ch̄ristos meos.**

Hęc verba licet in

historia non sint expresa: tñ dicit ea: vel latenter in cordib

eorum loquens: vel per angelū.

Or autē dicit / christos: innu-

it q̄ iam erant christiani: sed latenter.

Un. Joh. viij. g. Ab-

raam pater uester exultauit vt videret diem meum: vidit / et

gausſus est. Nullus em nisi per hanc fidem reconciliatus est

deo. Unus em est mediator dei et hominum: homo christus

jesus. i. Thimoth. ij. b. Sequit: g **Et in prophetē no-**

lite malignari. Hoc planus est: qz abraam et alij prophe-

te fuerunt quos ipse deus protexit. Qualiter autē transferunt

in egyptum / in Ps. plenius narratur. Et subiungit hic alius

psalmū de laude dei. s. xcv.

In prima parte cuius / monet p̄

pheta prelatos: vt ipsi cantent / et annuncient omnibus.

In secunda parte loquitur ad subditos: ibi: Afferite domino glo-

riam. Premonuit autē in p̄cedentib Ps. maiores quere-

re faciem dei: minores vero recordari opera dei: Nūc autē

admonet laudare deum / dicens: b **Cantate: lingua et vi-**

ta: i **Domino / deo trinitati: k** **Omnis terra. i. omi-**

nes homines. Deinde ad prelatos / dicens: l **Annu-**

ciate: o vos prelati. Et quid: Salutare eius. Et hoc:

m **De die in diem. i. ptinue: Tel de patre in filium: Tel de**

vetere testamento in nouum. Genius em testamentū et no-

Libri Primi Paralipomenon

num sunt dies qui eterno sole clarescunt. Illud s. vetus te-
 stamentum: prænunciat istud. i. noui factum prædicat. An-
 nunciat ergo de die in diem salutare eius: qui virtusq; testa-
 menti auctoritatibus vif; in annunciatione salvatoris. Et q; si
 quereret alijs: Quod et cui vis annunciarit: Rñderet: a. Mar-
 rate in gentibus
 gloria eius: Non
 vestram. Et ne aliquem
 putares ercipi: subdit:
 b. In cunctis po-
 pulis mirabilia ei;
 i. opera admiranda.
 Et hideo: c. Quia
 dñs est magnus/
 potentia: licet homo
 Sch. 1. a. parvulus sit pro no-
 bis factus. d. Et
 Ps. 95. laudabilis/bonita-
 tes suis: e. Namus:
 ultra q; dici possit.
 f. Et horribilis i.
 terribilis/maiestate/
 aduersarij suis.
 g. Super omnes
 deos/gentium. i. plus
 q; omes dij gentium.
 Qui fuit humilis et ter-
 ritus in humanitate:
 apparebit magnus et terribilis in maiestate.
 Et bene dico super om-
 nes deos: h. Om-
 nies em dij popu-
 lorum et. Et hec est
 laus dei a comparatio-
 ne. Sed qz parum est
 esse super idola: ideo
 addit: i. Dominus
 autem celos fecit:
 vbi idola non possunt
 habitare: Et accepit
 celos ad litteram: Uel
 aplos et angelos. Et
 est sensus: Nō tñmō
 deus super idola est/
 sed apostolos et ange-
 los fecit: qui imperat
 idolis/et demonijs q;
 in eis sunt. k. Confessio. Postq; admonuit cantare et
 annunciare: subdit que utilitas inde prouenit. l. Hec s. est vili-
 tas omnibus cantantib; confessio laudis/et peccati. m. Causa
 misericordia operi. n. Cora illo. i. dauid: non cora ho-
 minibus. o. Fortitudo: in aduersis. p. Et gaudent
 in loco eius. i. de spe obtinendi locu eius. q. Afferte.
 Secunda pars: vbi loquij ad subditos. q. d. qz talis est dñs:
 ergo. Patri gentium. alia litera: Ut nullus excipiat indige-
 na vel peregrinus. q. Afferte dñs: non vobis. Afferte
 inquit gloria et imperium. Gloria affertur dñs/ q; ho-
 mo bene conuersus/ vnde dominus glorificatur: Uel cum de
 bonis/dominio gratie referuntur. Imperium affert domino/
 cum eius imperio humiliiter obedit. r. Levate sacrifici
 um: De quo Ps. Sacrificiū deo/spiritus contributarū et.
 s. Venite in conspectu eius. i. in corde: vbi ipse solus
 aspicit. t. Et adorate domum in decore sancto. i.
 Et fide: que purificat corda. v. Comoueat a facie illi
 omnis terra. Q. d. vos boni adorare: vt omnis terra. i. ama-
 tores seculi comoueantur ad penitentiā. v. A facie illi
 i. a pñsentia gratie et noticie illius. Et vere ita fieri: x. Ipse
 enim dñs/fundauit terrā immobilem. i. ecclesiam in se-
 culū duraturā: que ex terrenis hominib; congregat. y. Le-

tenē celi: qui annunciant gloriam dei: de fructu sue predicati-
 onis. z. Et exultet terra. i. subditi: quā celi compluant.
 a. Et dicat in nationib; i. in omnibus gentib; Quia
 b. Dñs regnauit. i. rex mundo post resurrectionē inno-
 tut. c. Sonet: per pñssionem: d. Adare. i. mundus.
 e. Et pñnitudo
 f. Et exultet agri. i.
 g. Et omnia que in
 eis sunt. i. omnis vita
 sensus. i. et ratio.
 h. Lñc: qui hec
 i. Laudabilis
 na saltus. i. pagani:
 q. olim fueri instru-
 os: modo sñt ligna ab
 scisa in edificiū domi
 dei. k. Cora deo:
 nō cora hominibus.
 l. Quia venit. i. ve-
 net. m. Judicare
 terrā. i. viuos et mor-
 tuos. n. Cofitemu-
 ni dñmno: laudes
 et pñca. Et hoc ideo:
 o. Qm̄ boni in na-
 tura. Et hoc dicit: ne
 q; terreas p culpa et
 desperet de ventis.
 p. Qm̄ in eternū
 misericordia ei. i.
 beatitudo: q. p ei mis-
 ericordia datur. Uel
 misericordia q miser-
 electos: vñiqueq; vocabu-
 lo suo/ ad pñfendū dño: qm̄
 in eternū misericordia eius.
 k. H̄emian qz et idithū/canen-
 tes tuba/ et qtiētes cymbala/
 et oia musicorū organa/ ad
 canēdū dño. Filios aut̄ idithū
 fecit esse portarios. Re-

ecclia de oib; ḡetib; p̄gredet: et laudes eternas cästet. Et
 p̄grega nos/de ḡetib;. i. electos de ḡetib; p̄grega cu deis: vt sic fratynū ouile tyn pastor. Lōgrega dico: a. Ut Job. 10. c
 cofiteamur: in pñsenti et in futuro: b. Romani tuo: no in
 humana iactantia. v. In carminib;. i. laudib;. Lauda-
 re em deus/gloria erit/ hue dos glorie. r. Bñdict et. b. Hic ondit breuiter laudē: quā optat p̄gregatos cätare. q. d.
 Cofiteamur dño dicentes: Bñdictus et. Bñdictus dico
 y. Ab eterno vñqz i eternū. i. sine fine. Uel alibi: Bi q Ps. 5.
 habitat i domo tua dñe et. z. Et dicat ois ppls: elector
 s. i. q; dñs iudicis q; dñs ḡetib; a. Am. Pro q; alia fra i Ps. 5.
 at/ fiat. Q. d. huic pñtētū ois ppls oes electi. b. Hymnū
 i. laudē. c. Et frēs ei. i. cognatos. d. Frēs. i. cognatos.
 e. Et frēs illi. i. p̄sanguineos. f. In gabaon: in villas.
 in colle sita. Uel in colle q; est i hierlin: Quia vt dñs. Aliq
 dicut gabaon esse nomen ville: aliq dicut nomē esse collie in
 hierlin. Gabaon em collis interstrat. Excessu aut̄ locū dictū
 esse existimat/ p dignitate diuini cult. g. Hugo. i. horl
 debil/ sine itermissiōe. h. Et post eñ. i. sacerdotie: q; p
 sacerdotes crat cätores: et postea lanitores. Uel i faci posca
 fm qsdā. i. Ad pñfendū dño: sic: Qm̄ et. k. De
 man qz. Eosdē repeatit: vt ondat eoy officiū. l. Idor

a tarsos. i. saniores. **a** Et bñdiceret etiā domui sue
.i. generationi filioꝝ; ad multiplicandū domū suā vacaret.
Et domui. i. familię partē de sacrificio distribueret. Et per
antip̄basim: domū suam. i. vxorē suam michol bñdiceret. i.
malediceret et increparet: qz cū saltantē corā arca desperit.